
              

              

              

              

              

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

            

              

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

ČASOPIS ZŠ s RVJ MAGIC HILL 
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NÁŠ OSTROV 

Žáci z 5.B společně stavěli svůj ostrov v sousedství ostrova 5.A. Dozvěděli se při tom mnoho o sobě i   

spolužácích. Co o svém ostrově napsali?  

Na ostrově je nás asi patnáct. Každý vlastníme svůj domeček a každý má svou práci. Společně rozhodujeme 

o tom, co se na ostrově postaví, kdo bude jeho starostou. Starosta je Bart a je to psycholog. Každý má svou 

postavu. Na ostrově máme různá povolání, například rybáře, dřevorubce, farmáře. Na zahradě farmáře 

můžete potkat krávy, ovce, slepice a koně. Když jsme se vrátili do školy, uspořádali jsme trh, kde si všichni 

ostrované z obou tříd mohli nakoupit a taky prodat své výrobky. Na školní farmě jsme si postavili model 

ostrova. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDYŽ JE UČENÍ RADOST/NIKI/3.A 

MY SUMMER/ANNA/2.A 
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PROJEKTY A POKUSY VE ŠKOLNÍ LABORATOŘI 

V tomto roce jsme při biologii, chemii a fyzice 

začali využívat novou školní laboratoř na pokusy 

v rámci různých projektů a témat. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT VODA/VERU/2.A 

CESTA DO PRAVĚKU/6 

Šesťáci si během svého dvouměsíčního tématu 

Počátek zahráli na archeology a objevovali a 

zkoumali kosterní pozůstatky. 

Páťáci podle vlastních návrhů 

vyráběli funkční modely 

větrných elektráren. 

PROJEKT ENERGIE/5.A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor s ředitelkou školy Klárou Dočekalovou. 

Jaké je to být matkou čtyř dcer? 

Skvělé, a občas také hodně náročné. Například teď, když všechny holky procházely různými zásadními 

životními zkouškami najednou, přijímačky na střední a na vysokou, dvě maturity, to byla tedy fuška! 

Chtěla jste být učitelkou nebo ředitelkou už odmala? 

To asi úplně ne, často jsem si hrála na doktorku. Nejvíc mě lákalo píchat injekce. Ale pravdou je, že jsem 

už od dětství ráda organizovala děti kolem sebe a chtěla je něčemu vyučovat. 

Co vás tedy vedlo k tomu, stát se ředitelkou nebo učitelkou? 

Vedl mě kladný vztah k dětem a touha učit způsobem, který mě i děti bude bavit. Inspirovaly mě 

samozřejmě moje vlastní dcery a jejich značně rozdílné povahy a schopnosti. Po delší době učitelské 

praxe přišla nabídka nejprve zástupcovské a poté ředitelské práce, tak jsem to vzala jako výzvu. A dnes 

mě kromě učení dětí velmi baví i vedení učitelského týmu a oceňuji možnost ovlivňovat alespoň v 

malém měřítku kvalitu českého školství. 

Jak jste se na Magic Hill dostala? 

Oslovila mě paní majitelka Martina Olivová a po třech hodinách povídání jsme obě věděly, že naše 

spolupráce má budoucnost. 

Láká vás ještě nějaká práce, anebo chcete už napořád zůstat ředitelkou? 

Nejde o to, být ředitelka, ale dělat to, co člověka baví a motivuje a v čem může být úspěšný a také 

prospěšný ostatním. Tak to já vnímám a ráda bych své, zatím nepříliš dlouhé, působení v Magic Hillu 

dále rozvíjela. Věřím, že mám, čím školu obohatit, ale také se mám pořád co učit. A to je moc fajn. 

Chtěla byste na Magic Hillu něco změnit? 

Teď bych hlavně, po té nekonečné době nuceného odloučení, chtěla potkávat všechny kolegy a děti 

tváří v tvář ve škole. Slovo změnit bych nepoužila, neboť jsem sem přišla právě proto, že se mi moc líbí 

přátelské prostředí školy a její filozofie, nicméně pořád je na čem pracovat a co vylepšovat. Důležitá je 

pro mě kvalita výuky a spokojenost dětí i učitelů. 

 

Rozhovor připravili: Nela, Martin, Terka Tonda, Ondra Š. / 7 (redakčně kráceno) 
 

Klára a Kamila, Kristýna, 

Karolína, Kateřina a pes Norinka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor s paní učitelkou Vlastou Petrovič 

(biologie, chemie, třídní učitelka 8.třída) 

Co ráda děláte ve volném čase? 

Chodím do přírody s kamarády a cestuji.  

Jaká je vaše nejoblíbenější kniha? 

Malý princ od Antoina de Saint-Exupéryho. 

Jaký byl váš oblíbený předmět ve škole? A 

proč? 

Anglický jazyk – učitelka byla rozumná a 

dokázala nás hodně naučit.  

Chtěla jste se původně stát učitelkou? 

Původně jsem chtěla být astronautkou, ale 

tam je potřeba fyzika. 

Inspiroval vás někdo, abyste byla učitelka? 

Moje máma, která také učí. 

Co se vám nejvíce líbí na Magic Hillu? 

Hlavně příjemná atmosféra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor připravili: Becky, Jára, Julča, Ondra 
B., Patrik, Lucka / 7 (redakčně kráceno) 
 

Rozhovor s panem učitelem Jirkou Linhartem (čeština, 

dějepis, třídní učitel 7.třída) 

 

 

 

Jaká je vaše nejoblíbenější knížka? 

Kdybych měl vybrat jednu, řeknu nejspíš Krysaře od 

Viktora Dyka. Další moji „oblíbenci“ jsou například 

Šťastný Jim, Spolčení hlupců, Sto roků samoty nebo 

Spalovač mrtvol. 

Co byl váš nejoblíbenější předmět ve škole? 

Asi tělocvik a dějepis. Měl jsem samozřejmě rád i 

češtinu.  

Kdy a proč jste se rozhodl být učitelem? 

Hledal jsem práci, která by mě bavila, a hlavně mi 

dávala smysl – a nakonec mi z toho vyšel učitel. Je 

skvělý pocit, když můžete někomu něco předat (i když 

to nemusí být vždy jednoduché). A kromě samotné 

práce, kterou mám opravdu rád, jsou tu různé bonusy 

jako například letní prázdniny, díky kterým můžu jezdit 

na tábory apod. 

Přemýšlel jste někdy, že změníte povolání? 

Od té doby, co učím, jsem k tomu naštěstí neměl 

důvod. 

 
Rozhovor připravili: Bára T., Filip, Johanka, Vítek,  
Hugo/ 7 (redakčně kráceno) 
  

Rozhovor s paní učitelkou Jitkou Bláhovou (matematika, fyzika) 

 

Jakou první knížku jste přečetla, kolik vám tehdy bylo? 

Jmenovalo se to Mája na venkově a bylo mi 5 let. 

Proč jste se rozhodla přejít ke školství? 

Ke školství jsem nijak nepřešla, byl to můj plán už od mateřské školy. 

Jaké byly vaše první dojmy z Magic Hillu? 

Můj úplně první dojem byl, když jsem šla na pohovor a škola mě zaskočila tím, jak je krásná a moderní. 

Byla jsem totiž zvyklá na takové ty tradiční staré, až historické školní budovy s vysokými stropy. 

Co se vám na Magic Hillu líbí? 

Líbí se mi osobní přístup. Vyhovuje mi, že jde o malou školu, kde je dobře sehraný tým učitelů a 

poměrně malý počet žáků, takže můžu s každým navázat osobnější vztah, než bych mohla na větší škole.  

 

Rozhovor připravili: Dan H., Nina, Bára K., Lukáš, Dan D. / 7 (redakčně kráceno) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUKÁŠ                   VIKTOR                  ELIŠKA 

VOJTA                        DANY                KUBA                TEREZA 

JONÁŠ                     SAŠA                 TONDA               DAVID 

NATY                         ALEX                 ADÉLA                    MAJDA 

ADAM                      ANIČKA               KAMILA                   KLÁRKA   

DEVÍTKA SE LOUČÍ 

Ilustrace: ADÉLA/9 

Pravou nebo levou nohou vykročte, hlavně ať se vám 

daří 😊 

Ota 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEVÍTKA SE LOUČÍ 

Bude se mi stýskat po super kolektivu a spolužácích. 

Alex 



 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

ZVÍŘECÍ ZAMYŠLENÍ/NATY, ADÉLA/9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LETNÍ ČTENÍ A ZÁBAVA 



 

 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LETNÍ ČTENÍ A ZÁBAVA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LETNÍ ČTENÍ A ZÁBAVA 



 
Letní prázdniny  

Jednoho slunného rána, ale ne, takhle začíná každá pohádka. Tohle ale není obyčejná pohádka nebo 
obyčejný příběh. Dnes vám budu vyprávět úplně jiný příběh. Jiný, než jakýkoli znáte. Začíná v malé 
vesničce jménem Říčany nebo je to město_________________?   Je o malé holčičce a klukovi, kteří 
pocházeli z chudé rodiny. Jmenovali se Jeníček a Mařenka. Ne, tak se nejmenovali, to je jiný příběh, který 
určitě všichni znáte. Takže, ne Jeníček a Mařenka, ale Elsa a Anna. Ne, to taky ne! Tak se jmenovali 
televize a klavír. Ne, to taky ne!! Tak já nevím, tak se jmenovali _________ a __________. Tak jo, to by 
už šlo. A teď k tomu příběhu. Ten příběh se odehrává ve škole v Bradavicích. Ne, to je Harry Potter. Tak se 
to odehrávalo v Mordoru. Ne, to je Pán prstenů. Tak v pračce. Ne, to tedy už vůbec ne! Tak v/ve 
__________________. Jo, to je správně, že? Tak teď ten příběh.  
 

Jedna malá holčička ____________ a chlapeček 
____________ ______________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 

  
 

 

 

Tak to je docela dobré, ne? Ja si teda myslím, že ano. Teď obrázek. Na ten obrázek nakreslíme vlka a 
Karkulku. Ne, to ne! Tak Sněhurku a sedm trpaslíků. Ne, to taky ne! Tak troubu. Ne, tak to už vůbec ne. 
Tak co třeba  
_______________. Jo to sedí.  
 

  
 

 

 

 

 
 

LETNÍ ČTENÍ A ZÁBAVA 

MY FUNNY QUESTIONS/JULIE/7 



 

 

Isaac Asimov formuloval tři zákony robotiky, které by měl každý „správný“ robot dodržovat. Co se však stane, když 
jsou roboti až příliš dokonalí a na první pohled k nerozeznání od člověka? Na to odpovídá následující povídka…  
  
Teď už měl robota každý a bylo jedno, jaký druh nebo typ – jestli to byl nejnovější model na venčení psů, nebo 
jen bezobslužný vysavač. Každý zkrátka nějakého měl. Už když byl vyroben první robot alespoň trochu podobný 
člověku, jehož měl později nahradit, už tehdy bylo strojů víc než lidí. Lidé z nich na počátku měli strach, hlavně z těch, 
kteří vypadali jako oni nebo alespoň vzhledem, způsobem přemýšlení a vyjadřování připomínali člověka.   
  
Po letech si lidé na roboty zvykli. Zvykli si na ty, kteří vypadalo jako retro-futuristické umění, a později si 
zvykli také na jejich nástupce s více minimalistickým vzhledem, a potom zase na další a další, až jich tu nakonec bylo 
moc. Roboti, které už nikdo nechtěl (snad proto že už byli staří, dávno vyšli z módy a neměli ani zdaleka tolik funkcí a 
vymožeností jako ti noví), byli odváženi na místa, kde je postupně rozebírali a dále používali jejich součástky pro 
výrobu jiných strojů.   
  
Jednou došlo na takovém místě k nehodě; bylo to poprvé, co se tam podíval normální člověk, nepočítáme-li zdejší 
pracovníky. Úkolem těchto pracovníků bylo rozebrat roboty a roztřídit součástky, byla to jedna 
z mála posledních manuálních prací, kterou ještě vykonávali lidé. Při vyšetřování té nehody nebylo ani potřeba 
detektiva, nikdo nepochyboval, že vraždu spáchal robot.  
  
Místa, jako je tohle, si většina lidí představuje jako špinavou skládku, plnou válejících se zrezavělých součástek 
a rukou a hlav robotů, děsivě trčících z hromad harampádí. Opak je však pravdou. Místo, kde 
se roboti rozebírají, musí být čisté, a jelikož jsou části těchto strojů velice cenné, musí být i dobře střežené. Proto 
bylo jasné, že nevraždil člověk. Kdyby se totiž na místo činu dostal nějaký člověk, každý by to hned věděl. Všude byly 
kamery a každý, kdo chtěl projít nějakými dveřmi, musel tyto dveře nejdříve odemknout otiskem prstu.   
  
Policisté z toho nemohli být víc zmatení, doteď mysleli, že něco takového je pro robota nemožné. Vždyť je to 
v rozporu s prvním a nejdůležitějším zákonem robotiky: Robot nesmí ublížit člověku nebo svou nečinností dopustit, 
aby bylo člověku ublíženo. Pak ale bylo důležité položit si otázku: „Proč by někdo vymýšlel takový zákon, kdyby 
nevěřil, že je toho nějaký robot schopen?“ Nedávalo to smysl. Roboti jsou přece naprogramovaní jen na to, aby 
sloužili lidem. Někdo by musel nejdříve vytvořit takového, který dokáže vraždit, pak by toho opravdu schopen 
byl… Ale tenhle robot byl stejný jako každý jiný. Ničím se od ostatních nelišil, možná kromě toho, že byl vytvořen za 
účelem vykonávání domácích prací.   
  
Podle kamerových záznamů to vypadalo, jako kdyby jeden robot zachraňoval jiného. Oběť, – tedy muž, který ve 
firmě roboty rozkládal – se zrovna chystal rozložit nejnovější model, ten, který vypadá přesně jako člověk. Ukázalo se, 
že robot, který zavraždil nevinného pracovníka, rozebíraného (a člověku nebezpečně podobného) robota znal. Dříve 
patřili do stejné domácnosti, starali se společně o dům staršího páru. Když ale pán, jemuž oba patřili, zemřel, jeho 
žena se rozhodla odstěhovat a pořídit si nový typ, naprogramovaný na péči o staré.   
  
„Vrah“ a robot, kterého se svým činem snažil zachránit, se nejen znali, ale (na to, že to byly pouhé stroje) také 
spolu měli velmi dobrý vztah. Skoro by se tomu dalo říkat přátelství, ale jelikož roboti nemají emoce, přátelství to být 
nemohlo. Robot pracovníka v továrně zavraždil, protože v tu chvíli neměl tušení, že nějaký zákon porušuje. Nikdy si 
totiž neuvědomil, že robot, kterého znal a který vypadal jako člověk, člověk vůbec není. Vlastně naopak. Myslel si, že 
člověka před robotem zachraňuje, že zachraňuje svého dobrého přítele před strojem, který celé dny jen stojí a 
rozebírá jiné stroje.   
  
Považoval pracovníka továrny za robota, neboť význam slova „robot“ nechápal jako neživý, 
automatický stroj, nýbrž jako bytost zabývající se stále tím samým úkolem dokola. Vídal muže v továrně, jak každý 
den přichází a pak od rána až do večera dělá stále totéž, i když to vlastně nenávidí. A naopak v robotovi, kterého znal 
celý „život“ a který byl naprogramovaný na bavení lidí, viděl člověka. Pamatoval si ho, jak rozveseluje své majitele, 
jak s nimi hraje deskové hry a jak mění svůj výraz podle toho, jak mu to jeho program nařizuje, viděl, jak mění náladu 
jiných lidí a jak dělá vše pro to, aby lidé okolo něj byli spokojení, viděl výraz v jeho tváři připomínající smutek, když se 
dozvěděl o smrti jejich majitele, a viděl, jak utěšuje jeho truchlící vdovu. To byl podle něj život, to byl podle něj 
člověk.  

  

LETNÍ ČTENÍ A ZÁBAVA 



 

 

 

 

The Witches  
Written by Roald Dahl  
Summary:  
The Witches is about a boy called Boy  
and his grandma who tells him the stories about REAL witches.  
 
4 out of 5 stars.  
 

Action dogs - Terror in Space  
  

Written by Steve Barlow  
Summary:  
It is a story about a few dogs that go on an adventure, because they want to save  
a rare gem in space from evil dogs because that want to steal it.  
 
3 out of 5 stars  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LETNÍ ČTENÍ A ZÁBAVA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

LETNÍ ČTENÍ A ZÁBAVA 

KŘÍŽOVKA/LUCKA/4.B 

WORD SEARCH/7 

KŘÍŽOVKA/ADÉLKA/4.B 

BLUDIŠTĚ/ŠIMON/4.A 

START 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VZPOMÍNKY/JAKÉ BYLY PRÁZDNINY UČITELŮ? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIPY NA PRÁZDNINY 



PLÁNOVACÍ PRÁZDNINOVÝ KALENDÁŘ/4.B  

  

 

 

 

 

Dej si doma na ledničku nebo pověs nad stůl 

a těš se na každý den. 

š 
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